Протокол

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

г. Калининград                                                                                   26 февраля 2010 года

1.Наименование предмета аукциона: оказание информационных услуг  для нужд администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов г. Калининграда в 2010 году.

Аукцион проводится по 11 (одиннадцати) лотам (по лотам  №№ 2,3,4,5,6,8,9 – аукцион проводится для субъектов малого предпринимательства).
Лот № 1. Оказание информационных услуг по освещению деятельности администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов и размещению социальной рекламы на телеканале, вещающем на всю Калининградскую область. 

Лот № 2. Оказание информационных услуг по освещению социально-экономической  политики администрации городского округа «Город Калининград»  и окружного Совета депутатов и размещению социальной рекламы на телеканале с частичным охватом вещания по Калининградской области. (Аукцион для субъектов малого предпринимательства). 

Лот № 3. Оказание информационных услуг по освещению деятельности администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов в сферах городского хозяйства, градостроения, социальной политики и размещению социальной рекламы на телеканале с охватом вещания города Калининграда и его окрестностей. (Аукцион для субъектов малого предпринимательства).  

Лот №4. Оказание информационных услуг по освещению деятельности администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов и размещению социальной рекламы на телеканале, вещающем на город Калининград. (Аукцион для субъектов малого предпринимательства). 

Лот №5. Оказание информационных услуг по освещению деятельности администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов и размещению социальной рекламы в радиоэфире. (Аукцион для субъектов малого предпринимательства).  

Лот №6. Оказание информационных услуг по освещению социально-экономической политики администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов и размещению социальной рекламы в радиоэфире. (Аукцион для субъектов малого предпринимательства).

Лот №7. Оказание информационных услуг по освещению деятельности администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов в вопросах городского хозяйства и социальной сферы в ежедневном печатном СМИ. 

Лот №8. Оказание информационных услуг по освещению деятельности администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов в социальной сфере, вопросах ЖКХ, градостроения и имущественных отношений в ежедневном цветном печатном СМИ. (Аукцион для субъектов малого предпринимательства).

Лот №9. Оказание информационных услуг по освещению социально-экономической политики администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов в еженедельном цветном печатном СМИ. (Аукцион для субъектов малого предпринимательства).

Лот № 10. Оказание информационных услуг по освещению деятельности администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов в социальной сфере, вопросах ЖКХ, градостроения и имущественных отношений в бесплатном еженедельном цветном печатном СМИ.

Лот № 11. Оказание информационных услуг по освещению деятельности администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов в вопросах коммунального хозяйства, здравоохранения, образования, строительства и архитектуры в бесплатном еженедельном черно-белом печатном СМИ.

Муниципальный заказчик: Администрация городского округа «Город Калининград».

Начальные (максимальные) цены контрактов, включая НДС: 
лот № 1 - 1 500 000,0 рублей; 

лот № 2 - 1 500 000,0 рублей; 

лот № 3 - 1 000 000,0 рублей; 

лот № 4 - 500 000,0 рублей; 

лот № 5 - 100 000,0 рублей; 

лот № 6 - 100 000,0 рублей; 

лот № 7 - 600 000,0 рублей;
лот № 8 - 600 000,0 рублей;
лот № 9 - 300 000,0 рублей;
лот №10 - 300 000,0 рублей;
лот №11 - 300 000,0 рублей.

Источник финансирования: средства городского бюджета. 

2. Состав единой Комиссии № 2 по размещению муниципальных заказов города Калининграда (далее по тексту – Комиссия) определен приказом комитета экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город Калининград» от 25.08.2008г. № 74. 

На заседании Комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали: 
	Председатель Комиссии:

	Юткина Юлия Владимировна

	Заместитель председателя Комиссии:

	Русина Ирина Борисовна

	Члены Комиссии:

	Пронин Дмитрий Викторович

	Соловьева Екатерина Максимовна

	Шлапунова Ирина Константиновна

	Антонова Наталья Леонидовна

	Хрусталева Айно Витальевна

	Клюстер Юлия Александровна


На заседании Комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали 8 (восемь) членов Комиссии из 8(восьми).

Кворум имеется.

3. Извещение № 14 о проведении открытого аукциона было опубликовано в специальном выпуске газеты «Гражданин» от 04.02.2010 г. № 4 (121), размещено на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград»: www.klgd.ru и на официальном сайте Правительства Калининградской области: www.gov39.ru в сети Интернет.
4. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась Комиссией в период с 18 часов 00 минут 24 февраля 2010 г. до 10 часов 00 минут 26 февраля 2010г. по адресу: 236000, г. Калининград обл., пл. Победы,1, каб. 253.
5. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 24 февраля 2010 г. 18 часов 00 минут (время калининградское) были предоставлены 14 (четырнадцать) заявок на бумажном носителе, как это зафиксировано в Журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционе (Приложение к Протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе).
6. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 24 февраля 2010 г. 18 часов 00 минут (время калининградское) была отозвана заявка на участие в аукционе, поданная 24.02.2010г. в 16 часов 00 минут (время калининградское) на бумажном носителе, зарегистрированная под №2 по лоту №3.
7. Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

п/п
	Наименование (для юридического лица),фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес
	Номер контактного телефона

	1
	ЗАО «Калининградская правда» по лоту №7
	236000, г.Калининград, ул.К.Маркса, 18
	236000, г.Калининград, ул.К.Маркса, 18
	(4012)-21-49-74

	2
	ООО «Независимая телерадиокомпания «КАСКАД» по лоту №2
	236016, г.Калининград, пл.Василевского, 2
	236016, г.Калининград, пл.Василевского, 2
	(4012)-35-99-34

	3
	ООО «Телерадиокомпания «Дюны» по лоту №3
	236029, г.Калининград, ул.А.Невского, 230
	236029, г.Калининград, ул.А.Невского, 230
	(4012)-70-30-17

	4
	МУП «Газета «Гражданин» по лоту №10
	236040, г.Калининград, пл.Победы, д.1, оф.472
	236040, г.Калининград, пл.Победы, д.1, оф.472
	(4012)-21-48-07

	5
	ФГУП «ВГТРК» филиал ГТРК «Калининград» по лоту №1
	236016, г.Калининград, ул.Клиническая, 19
	236016, г.Калининград, ул.Клиническая, 19
	(4012)-45-27-00

	6
	ООО «Дворник калининградский» по лотам №10, 11
	236000, г.Калининград, ул.Комсомольская, д.61
	236000, г.Калининград, ул.Комсомольская, д.61
	(4012)-309-409

	7
	ООО «Свежий ветер» по лоту №6
	236000, г.Калининград, Советский пр., 12, каб.№702
	236006, г.Калининград, Ленинский пр., 10-2
	(4012)-21-96-95

	8
	ИП Кашинская Виктория Валерьянова по лоту №11
	236006, г.Калининград, Ленинский пр., 83 «Б» кв.19
	236006, г.Калининград, Ленинский пр., 83 «Б» кв.19
	(4012)-718-143

	9
	ООО «Издательство Страна» по лоту №9
	236040, г.Калининград, ул.Рокоссовского, 16/18
	236040, г.Калининград, ул.Рокоссовского, 16/18
	(4012)-99-23-96

ф.72-81-34

	11
	ЗАО «Балтик Плюс» по лоту №5
	236000, г.Калининград, пр.Мира, д.87, оф.19
	236000, г.Калининград, пр.Мира, д.87, оф.19
	(4012)-952-444

	12
	ЗАО «ДЕКАБРЬ» по лоту №4
	236000, г.Калининград, ул.Кирова, д.9, оф.501
	236000, г.Калининград, ул.Кирова, д.9, оф.501
	(4012)-99-12-12

	13
	ООО «Комсомольская правда-Калининград» по лоту №8
	236040, г.Калининград, ул.Рокоссовского, 16/18
	236040, г.Калининград, ул.Рокоссовского, 16/18
	(4012)-53-60-16


8. Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным действующим законодательством, и приняла решение:

8.1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих участников размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа



	ЛОТ №1

	1
	ФГУП «ВГТРК» филиал ГТРК «Калининград»

	ЛОТ №2

	1
	ООО «Независимая телерадиокомпания «КАСКАД»

	ЛОТ №3

	1
	ООО «Телерадиокомпания «Дюны»

	ЛОТ №4

	1
	ЗАО «ДЕКАБРЬ»

	ЛОТ №5

	1
	ЗАО «Балтик Плюс»

	ЛОТ №6

	1
	ООО «Свежий ветер»

	ЛОТ №7

	1
	ЗАО «Калининградская правда»

	ЛОТ №8

	1
	ООО «Комсомольская правда-Калининград»

	ЛОТ №9

	1
	ООО «Издательство Страна»

	ЛОТ №10

	1
	МУП «Газета «Гражданин»

	2
	ООО «Дворник калининградский»

	ЛОТ №11

	1
	ООО «Дворник калининградский»

	2
	ИП Кашинская Виктория Валерьянова


Результаты голосования членов Комиссии:
	Члены Комиссии:
	Результаты голосования:
	Подпись



	
	«За»
	«Против»
	

	Юткина Ю.В.
	«За»
	-
	

	Русина И. Б.
	«За»
	-
	

	Пронин Д. В.
	«За»
	-
	

	Соловьева Е.М.
	«За»
	-
	

	Шлапунова И. К.
	«За»
	-
	

	Антонова Н.Л.
	«За»
	-
	

	Хрусталева А.В.
	«За»
	-
	

	Клюстер Ю.А.
	«За»
	-
	


Результаты голосования: «За» - 8 членов Комиссии, «Против» - 0 членов Комиссии. Единогласно.
8.2. По лотам №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9 подано по одной  заявке на участие в аукционе.  На основании ч.ч.5,6 ст.36 Федерального закона от 21.07. 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать аукцион по лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9 несостоявшимся.

Муниципальному заказчику заключить муниципальные контракты с участниками размещения заказа, которые подали единственные заявки на участие в аукционе и были признаны участниками аукциона:
	Лот № 1 -
	ФГУП «ВГТРК» филиал ГТРК «Калининград»;

	Лот №2 -
	ООО «Независимая телерадиокомпания «КАСКАД»

	Лот № 3 -
	ООО «Телерадиокомпания «Дюны»;

	Лот № 4 -
	ЗАО «ДЕКАБРЬ»;

	Лот №5 -
	ЗАО «Балтик Плюс»;

	Лот № 6 -
	ООО «Свежий ветер»;

	Лот № 7 -
	ЗАО «Калининградская правда»;

	Лот №8 -
	ООО «Комсомольская правда-Калининград»;

	Лот № 9 -
	ООО «Издательство Страна»


- на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальным (максимальным)  ценам контрактов (ценам лотов),  указанным в извещении о проведении аукциона, или по согласованным с указанными участниками аукциона и не превышающим начальные (максимальные) цены контрактов (цены лотов) ценам контрактов.
9. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе будет размещен на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград»: www.klgd.ru.

10. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания проведения настоящего аукциона.

11. Подписи:

Председатель Комиссии:

Юткина Юлия Владимировна                                                  ___________________

Заместитель председателя Комиссии:

Русина Ирина Борисовна                                                          ___________________

Члены Комиссии:

Пронин Дмитрий Викторович                                                ____________________
Соловьева Екатерина Максимовна                                        ____________________
Шлапунова Ирина Константиновна                                      ____________________

Антонова Наталья Леонидовна                                              ____________________
Хрусталева Айно Витальевна                                                ____________________
Клюстер Юлия Александровна                                             ____________________

Представитель муниципального заказчика:                         ____________________

Приложение

к протоколу рассмотрения

заявок на участие
в открытом аукционе

Журнал    регистрации

поступления заявок на участие в открытом аукционе

на право заключения муниципальных контрактов на оказание информационных услуг  для нужд администрации городского округа «Город Калининград» и окружного Совета депутатов г. Калининграда в 2010 году.

Аукцион проводится по 11 (одиннадцати) лотам (по лотам  №№ 2,3,4,5,6,8,9 – аукцион проводится для субъектов малого предпринимательства).
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки
	Подпись
	Расшифровка подписи

	ЛОТ №1

	1
	24.02.10
	11-45
	1
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №2

	1
	18.02.10
	15-18
	1
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №3

	1
	18.02.10
	16-00
	1
	Бумажный носитель
	
	

	2
	24.02.10 Заявка
отозвана
	16-00
	2
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №4

	1
	24.02.10
	17-06
	1
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №5

	1
	24.02.10
	16-15
	1
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №6

	1
	24.02.10
	15-01
	1
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №7

	1
	18.02.10
	14-54
	1
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №8

	1
	24.02.10
	17-09
	1
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №9

	1
	24.02.10
	15-52
	1
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №10

	1
	18.02.10
	17-18
	1
	Бумажный носитель
	
	

	2
	24.02.10
	14-36
	2
	Бумажный носитель
	
	

	ЛОТ №11

	1
	24.02.10
	14-36
	1
	Бумажный носитель
	
	

	2
	24.02.10
	15-21
	2
	Бумажный носитель
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